


Výstava prací žáků výtvarného oboru Základní umělecké
školy Červený Kostelec "Umění jako pohlazení..?"

Výstavu Českoslovenští vojáci uspořádal Klub vojenské his-
torie T - S 26 Odolov a MKS Červený Kostelec. 

Dětská tvorba  je čistá a plná energie a je pohlazením pro
duši.

Výstavu unikátních dokumentů, písemností, vojenské výstro-
je a výzbroje při vernisáži přiblížil František Hlavica.

Obsahově i esteticky velmi hodnotnou výstavu “Včelařství
nyní” zahájil Ing. Otto Hepnar a klarinetový kvartet ZUŠ. 

Velikonoční výstavu v DPS U Jakuba věnovanou Hospici
Anežky České navštíly stovky diváků. 

Mnohé velikonoční výrobky zakoupené na této výstavě
vytvořily v domovech návštěvníků sváteční atmosféru.

Zvídavým návštěvníkům byl denně k dispozici včelařský od-
borník. Karel Kolisko předvádí úl žákům ZŠ Olešnice. -ON-
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Velikonoční výstava U Jakuba
Oblastní Charita Červený Kostelec uspořádala ve
dnech 30. března až 12. dubna již druhou VE-
LIKONOČNÍ VÝSTAVU, tentokrát v prostorách
domu s pečovatelskou službou U Jakuba v Červe-
ném Kostelci. 

Sváteční atmosféra dýchla na návštěvníky pestrostí veli-
konočních aranžmá z březového a vrbového proutí, věnců,
kraslic a desítek dalších dekorací s jarní tematikou. Lidé si
na výstavě mohli zakoupit nebo prohlédnout výrobky, které
pro tuto příležitost vytvořili nejen obyvatelé domu s pečova-
telskou službou na výtvarných kroužcích, pečovatelky, ale
také děti a rodiče ze ZŠ a MŠ na Hořičkách, členky ČZS ve
Slatině nad Úpou, kreativní kroužek pod vedením Renaty
Váchové a řada dalších obětavých nadšenců.

Velký zájem vzbudila paní Anna Gabrielová z Hořiček,
která o víkendu návštěvníkům předváděla, jak se pletou ko-
šíky a podnosy z pedigu. Také paní Jiřina Vyčichlová z Vel-
kého Poříčí, která prozradila návštěvníkům originální recept
na "HRONOVICKÉ" slané těsto, z kterého vytváří jedineč-
né figurální i přírodní motivy, sklidila zasloužený zájem a
obdiv. Výrobky obou výtvarnic si mohli lidé na výstavě za-
koupit.

Chtěli bychom poděkovat všem, na které jsme se obráti-
li s prosbou, zda by podpořili a spoluvytvářeli s námi pro-
dejní velikonoční výstavu. Děkujeme za ochotu a nadšení,
s kterým jste se pustili do tvorby krásných a nápaditých vý-
robků, za Váš čas i finanční prostředky vložené do této akce.
Máme velkou radost z ohlasu široké veřejnosti. Výstavu
zhlédlo více než 700 návštěvníků a téměř každý si domů od-
nášel nejen velikonoční dekoraci, ale i jarní náladu a "pohla-
zení na duši" - jak nám zapsal do knihy jeden z návštěvníků.
Celý výtěžek ze vstupného a prodeje výrobků je určen na
provoz Hospice Anežky České a rozvoj domácí hospicové
péče v Červeném Kostelci. Miroslava Hašková

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

ZŠ Lhota - vzácná návštěva
V pondělí 23. března jsme v naší lhotecké školičce přivítali
vzácnou návštěvu, manžele Tomase a Carolinu Grauman-
novy. Pan Tomas Graumann je jedním ze 669  židovských
dětí, které v roce 1939 Nicholas Winton zachránil tím, že
jim zajistil odjezd vlakem do Velké Británie. 

Sedmiletý Tomas Graumann opustil svoji rodinu i rod-
nou zemi. Netušil, že se s rodiči a bratrem již nikdy ne-
shledá. Své dětství prožil ve Skotsku. Jako mladý zdravotník
pracoval osm let na Filipínách, kde se také seznámil se svou
manželkou, pečovatelkou z USA. Manželé Graumannovi
mají 4 dospělé děti a 10 vnoučat. Část roku žijí v Coloradu,
část v Čechách, na které Tomas nikdy nezapomněl. Od roku
1993 na českých školách vyučoval angličtinu, v současnosti
navštěvuje školy a studentům vypráví svůj neobyčejný ži-
votní příběh. Dnes mluví především anglicky.  

Žáci páté, čtvrté a třetí třídy si proto mohli v praxi vy-
zkoušet své znalosti angličtiny. Otázek bylo mnoho a vzhle-
dem k tomu, že žáci 5. třídy krátce před touto zajímavou
besedou zhlédli dokument "Nicholas Winton -  Síla lidskos-
ti", některé jejich otázky směřovaly i k tomuto tématu.

Hodina prožitá s těmito úžasnými lidmi byla nesmírně
inspirativní a nezapomenutelná. 

Jitka Česenková, Jaroslava Vítová

Čeněk Hončl se stal vícemistrem České republiky ve skicrossu
Dne 4. 4. 2009 se na Horních Mísečkách uskutečnil závod Mistrovství České republiky v lyžařské disciplíně skicross. V tom-
to adrenalinovém sportu soupeří 4 jezdci na trati s překážkami, jako jsou skoky, vlny a klopené zatáčky. Skicross je nejčastěji
spojován se jménem dvojnásobného mistra světa Tomáše Krause. Občan Červeného Kostelce, Čeněk Hončl obsadil v tomto
závodě v juniorské kategorii 2. příčku. Dále byl klasifikován v kategorii mužů s výsledkem: 1. Tomáš Kraus, 2. Zdeněk Šafář,
3. Jakub Kopřiva, 4. Čeněk Hončl. Tento nadějný lyžař se této lehce nebezpečné disciplíně věnuje 4 roky a za tu dobu se stihl
zúčastnit několika závodů v rámci Světového poháru a Mistrovství světa juniorů, kde obsadil skvělé 16. místo a od loňského
roku reprezentuje Českou republiku v juniorském národním výběru. V letošní sezóně v celkovém pořadí Českého poháru, kte-
ré se vyhodnocuje ze 7 závodů po celé republice, nenašel v juniorské kategorii přemožitele a s velkým bodovým náskokem
zvítězil. V nabité kategorii mužů obsadil dělené 4. místo. V současné době shání partnery a sponzory pro olympijský cyklus.



Slovo starosty města
Již několikrát jsem si v minulých článcích postěžoval na
chování některých, zatím neznámých spoluobčanů. S jarem
se totiž v hojném počtu začaly objevovat grafity nejen na
budovách města, ale i na budovách soukromých. Věřte, že
člověka mrzí, když nové osvětlení před divadlem se již stalo
terčem vandalů, kteří na něm způsobili několikatisícovou
škodu. Bez vynaložení nemalé finanční částky se neobejde
ani odstraňování grafitů na nové fasádě sokolovny a zdi
kolumbária v areálu hřbitova. Bohužel řádění těchto rádoby
hrdinů neunikly ani lavičky v parcích, odpadkové koše a
samozřejmě dopravní značky. Jak říká staré přísloví: Tak
dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne.
Pak to bude mít pachatel nebo pachatelé tohoto řádění dost
drahé. Ale ani nám by nemělo být lhostejné, co se v našem
okolí děje. Proč bychom se měli obávat oznámit jakýkoliv
přestupek městské nebo státní policii. Vždy~ prostředky
vynakládané na opravy právě takto poškozených zařízení
v majetku města představují každoročně nemalé peníze. 

Dost nářků, i když z mého pohledu určitě oprávněných.
PojÐme se podívat, co je nového v investičních akcích.
V dubnu byla zahájena oprava Základní školy v Červeném
Kostelci a současně budeme zastupitelstvu města předkládat
k projednání návrh na akci, která bude dodatečně zařazena
do plánu investic na letošní rok, a to výměnu oken a dveří
v budovách Mateřské a Základní školy v Olešnici, na kterou
jsme získali státní dotaci. Intenzivně se připravují projekto-
vé dokumentace na akce, u kterých je možné požádat o při-
dělení grantů nebo jiných dotací.  

Jistě jste si povšimli, že během dubna započal, dá se říci,
generální úklid města. Věřte, že je co uklízet. Nalezeno bylo
i několik začínajících černých skládek, které se ihned likvi-
dují. Je zajímavé, že ve většině případů byla vypátrána
osoba, která se odpadu nezákonně zbavila.  

PojÐme i my všichni udělat vše pro čistotu našeho města,
města, ve kterém se nám bude líbit. Petr Mědílek, starosta
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Úřední dny notářky
Úřední den, konaný notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
bude v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Čer-
veném Kostelci v prvním pololetí 2009 vždy v pátek: 

15. května, 19. června
od 8 do 1130 hodin. 

Dotační grant Fondu kultury Červený Kostelec
na podporu kulturní a sportovní činnosti dětí

Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek z tohoto
grantu, že mají možnost podat žádost do druhého kola

do 30. června 2009.
Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční
příspěvek je určen na činnost s organizovanými i neorgani-
zovanými dětmi do 15 let s použitím na podporu naplňová-
ní volného času dětí a mládeže, protidrogových aktivit a
prevence kriminality, nadaných jedinců a podchycení zájmu
dětí o nabízené aktivity.

Podporované aktivity: projekty z oblasti kultury a
sportu s výchovným aspektem zaměřené na děti - projekty
na podporu neprofesionální kulturní, umělecké, sportovní a
podobné zájmové činnosti, především pro subjekty s pravi-
delnou celoroční činností - projekty a akce souborů, skupin,
jednotlivců reprezentujících město v rámci ČR nebo zahra-
ničí -  projekty oživující kulturní a sportovní život v měst-
ských částech.

Formuláře na podání žádosti budou k dispozici
na podatelně městského úřadu. Karel Cejnar

Zápis do mateřských škol
Od 18. do 22. května 2009 vyhlašují Mateřské

školy Náchodská ulice a Větrník 
zápis nových dětí.

Zápis probíhá každý den vždy od 9:30 do 15 hodin v kance-
lářích obou mateřských škol. Rodiče si s sebou přinesou kar-
tičku pojištění dítěte. Obě mateřské školy se na Vás těší a
paní ředitelky Vám podají případné informace.

Pro přijetí dítěte do mateřské školy jsou nastavena kritéria:
1/ Dítě, které ve školním roce 2009/2010 dosáhne 6 let
(podle vyhlášky 43/2006 Sb., o předškolním vzdělání).
2/ Dítě s místem trvalého pobytu na území obce (nebo spá-
dové obce).
3/ Dítě, které k 1. 9. 2009 dovršilo věku 3 let.

Den otevřených dveří MŠ Větrník
Mateřská škola Větrník zve všechny zájemce v pondělí
18. května od 9:30 do 15 hodin na Den otevřených dveří.
Kromě interiéru se návštěvníci mohou seznámit s činností a
chodem mateřské školy. Těšíme se na Vás. 

DEN PRO PRVODÁRCE
v Transfuzní stanici v Náchodě

bude v pondělí dne 18. května 2009
PřijÐte všichni, kdo jste dosud nedarovali krev a je vám ales-
poň osmnáct let, rozšířit řady dobrovolných dárců krve.
V poslední době se projevuje nedostatek krevních příprav-
ků, a proto směřuje naše prosba i k Vám. Věříme, že Vám
není lhostejný osud vážně nemocných lidí a pomůžete.
PřijÐte do Transfuzní stanice v Náchodě mezi 6. až 9. ho-
dinou. Ráno se doporučuje jen lehká snídaně.
Bližší informace Vám podají zaměstnanci transfuzní stanice
na tel. č: 491 601 427. Na tomto čísle si můžete domluvit i
jiný termín, pokud Vám právě námi stanovený den nevyho-
vuje.

Všem, kteří přijdou, předem děkujeme a prostřed-
nictvím zaměstnanců transfuzní stanice si dovolujeme pře-
dat malý dárek. 

Oblastní spolek Českého červeného kříže v Náchodě



Pozemkové úpravy v k. ú. Olešnice
Místostarosta Karel Cejnar předložil žádost Pozemkového úřadu
Náchod o zařazení posouzení "plánu" do programu jednání zastu-
pitelstva města. V katastrálním území Olešnice u Červeného Kos-
telce probíhají již od r. 2006 komplexní pozemkové úpravy, které
zde na žádost vlastníků nadpoloviční většiny výměry zemědělské
půdy zahájil a podle zákona č. 139/2002 Sb. organizuje Pozemko-
vý úřad Náchod. Zpracovatelem projektové části díla je Agropro-
jekce Litomyšl s.r.o., geodetické práce provádí Geodézie s.r.o.
Náchod. 

Řízení o komplexní pozemkové úpravě nyní dospělo do etapy,
kdy je zpracován tzv. plán společných zařízení, kterými jsou
zejména:
- opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků jako polní popř. lesní
cesty, propustky, mostky aj.
- protierozní opatření pro ochranu půdního fondu
- vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému odvedení po-
vrchových vod a ochraně území před záplavami (ochranné hráze,
suché poldry, úpravy toků apod.)
- opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí, zvýšení ekolo-
gické stability území.

Tento plán byl v uplynulém období připomínkován dotčenými
orgány státní správy a opakovaně projednáván se sborem zástup-
ců, který si vlastníci zvolili na úvodním jednání. Doplněný plán
společných zařízení byl tímto sborem odsouhlasen v únoru 2009. 

Výše uvedený zákon, ustanovení § 9 odst. 9 stanoví, že plán
společných zařízení je předkládán ke schválení také zastupitelstvu
města. Z tohoto důvodu požádal Pozemkový úřad Náchod o zařa-
zení posouzení "plánu" do programu jednání zastupitelstva města.
Podrobnější údaje o uvedeném materiálu a odpovědi na otázky
budou zástupce pozemkového úřadu a zpracovatel připraveni
podat při veřejném zasedání dne 23. 4. 2009. Karel Cejnar

MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, 
tísňové volání 156  

E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

Nepřetržitá služba Městské policie Červený
Kostelec: mobilní telefon hlídky 731 449 577.

Městská policie Červený Kostelec řešila za první čtvrtletí
tohoto roku 44 přestupků. Většina se tradičně týkala volné-
ho pobíhání psů, nebo vedení psa v rozporu s vyhláškou
města. 

Městská policie hned v prvním lednovém týdnu řešila
případ, kdy 3 děti převlečené za tři krále bez patřičných
povolení a přítomnosti dospělé osoby vybíraly neoprávněně
od obyvatel finanční příspěvky na charitu. Tyto prostředky
ovšem nebyly určeny na charitativní účely, ale uvedená tro-
jice si je chtěla ponechat pro svoji potřebu. Vzhledem k níz-
kému věku pachatelů byla věc oznámena přestupkové komi-
si při MěÚ s návrhem na odložení věci. Tímto však věc
ukončena zcela není, další oznámení na toto protiprávní jed-
nání těchto dětí obdržel odbor sociálních věcí MěÚ v Ná-
chodě, kde se chováním dětí dále zaobírají sociální kurátoři. 

Strážníci se také na začátku roku zaměřili na neoprávně-
ný zábor veřejného prostranství před prodejnami. Jedná se o
umístění různých reklamních tabulí a poutačů, popř. vysta-
vování zboží před obchody. Toto jednání bez patřičného
pronájmu daného místa je též protiprávní a obchodníci jsou
povinni si v případě, že chtějí veřejné prostranství před pro-
vozovnami takto zabrat a využívat k vystavování zboží či
umístění reklamy, řádně pronajmout. 

Strážníci též řešili případ, kdy se objevil domovní odpad
v kontejneru na plasty. Pachatelka byla vypátrána a přestu-
pek s ní byl vyřešen v blokovém řízení. 

V blokovém řízení byla též řešena žena, které strážníci
prokázali neoprávněný výlep reklamního materiálu. Jednalo
se vylepování inzerce především v části Lhota. Takto byly
"olepeny" a tím znečištěny především sloupy veřejného
osvětlení, různé označníky a jiná veřejně prospěšná zařízení. 

Městská policie také za první čtvrtletí tohoto roku řešila
70 přestupků spáchaných účastníky silničního provozu. Jed-
nalo se především o porušení dopravního značení či pravidel
silničního provozu, kterého se dopustili řidiči motorových
vozidel. 

Městská policie v uplynulém období předala Policii ČR
tři podezření ze spáchání trestného činu. V prvním případě
se jednalo o občana Červeného Kostelce, který se dopustil
krádeže zboží. Jelikož byl za obdobné jednání v posledních
třech letech odsouzen, nejednalo se o přestupek, ale o trest-
ný čin podle trestního zákona. Další dvě podezření ze spá-
chání trestného činu se týkala řidičů motorových vozidel.
V prvním případě byl zastaven při řízení motorového vozid-
la občan Náchoda, který nevlastnil řidičský průkaz a které-
mu byl vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Ve dru-
hém případě se jednalo o místního občana, který se v noč-
ních hodinách projížděl "podivným způsobem" po ulicích
našeho města. Tento řidič byl také hlídkou zastaven a
k údivu přítomných strážníků a poté i přivolaných policistů
PČR mu bylo naměřeno 2,43 promile alkoholu v dechu.

Michal Škoda, velitel MP

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období mimo jiné rada
města projednala: Investiční akce Žádost o povolení vý-
jimky z vyhlášky města Rozpočtová opatření Hospo-
daření města za období leden až březen 2009 Žádosti o
pronájem pozemků Přípravu veřejného zasedání zastupi-
telstva města Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene Pořízení změny územního plánu města 
Osobní asistence Žádost o dotaci z rozpočtu města 
Žádost o prominutí nájemného Informace z jednání byto-
vé komise Informace z jednání komise pro výchovu,
vzdělání, kulturu a sport Informace z jednání majetkové
komise Informace z jednání komise výstavby Žádost o
vyhrazené parkovací místo Majetkové záležitosti 
Smlouvu o budoucí smlouvě - ČEZ Pronájem sokolovny

Opravu fasády kaple Bohdašín Návrh komise pro
výběr dodavatele na akci “Oprava fasády kaple Bohdašín”

Žádost o bezplatný pronájem tělocvičny ZŠ V. Hejny 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací Informace
z jednání komise životního prostředí Grant na podporu
činnosti dětí Informace z jednání dopravní komise 
Změny v obsazení odborných komisí rady města Hospo-
dářský výsledek s.r.o. VODA za r. 2008 Smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Žádost o
finanční podporu.

Zápisy z jednání rady města naleznete na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz

Petr Mědílek



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu 2009 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lé-
kárně) a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9
vyhlášky města 4/2006 a opatření rady města 1/2008 podle
následujícího rozpisu:

Bohdašín (u kapličky) sobota 2. 5. od 1500 do 1530 hodin 
Horní Kostelec (U Hobla sobota 2. 5. od 1535 do 1600 hodin 
Stolín - u zbrojnice sobota 2. 5. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u školy sobota 2. 5. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu 2009 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2008.
Koubovka sobota 9. 5. od 15 do 16 hodin
Tyršovo náměstí sobota 9. 5. od 16 do 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 16. 5. od 15 do 16 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 16. 5. od 16 do 17 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 23. 5. od 15 do 16 hodin
Na Skalce sobota 23. 5. od 16 do 17 hodin
Okružní sobota 30. 5. od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor sobota 30. 5. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.  Miroslav Mědílek

!!! UPOZORNĚNÍ !!!
Přes všechna upozornění
se stále opakuje ukládání
odpadů mimo kontejnery,

a to také kvůli tomu, že náš systém sběru
využívají beze smlouvy s městem i někte-
ří provozovatelé takových provozoven,
které poskytují nějaký druh občerstvení.
Tím také produkují odpadní skleněné
nebo plastové obaly. Žádáme proto tyto
provozovatele, pokud chtějí využívat
systém organizovaný městem, o sjednání
smlouvy a město pak systém svozu třídě-
ného odpadu podle toho
přizpůsobí.

Miroslav Mědílek 

Dlouhodobá uzavírka silnice 
Česká Skalice - Hořičky 

v době od 20. 4. 2009 do 20. 7. 2009
V době od 20. 4. 2009 do 20. 7. 2009 bude uzavřena silni-
ce II/304 mezi Českou Skalicí a Hořičkami. Autobusové
spoje na linkách 640073 a 640379 Česká Skalice - Hořič-
ky - Červený Kostelec (IREDO linka 33) budou vedeny
po objízdných trasách.
Objízdná trasa bude vedena z České Skalice přes Zlíč a Rati-
bořice do Heřmanického Dvora a dále přes Lhotu pod Hořič-
kami do Hořiček. Na výše zmíněných linkách nebudou ob-
sluhovány následující zastávky: Česká Skalice - Malá Skali-
ce; Česká Skalice - Malá Skalice - hřbitov; Vestec odbočka
(náhradní zastávka Vestec); Lhota pod Hořičkami - Světlá -
Pohodlí. Zastávka Lhota pod Hořičkami - Světlá bude ob-
sluhována vybranými spoji, jež do Světlé zajedou z Litobo-
ře. V ostatních případech je stanovena jako náhradní zastáv-
ka Lhota pod Hořičkami. Na této zastávce a na zastávce
Vestec budou po dobu objížÐky zastavovat všechny spoje,
včetně spojů, jež jsou jinak trasovány přes Světlou. 

Zastávky Česká Skalice - žel. stanice, Česká Skalice -
odb. k žel. stanici a Česká Skalice - náměstí budou obsluho-
vány v některých případech v opačném pořadí, na těchto
zastávkách tedy dojde ke změnám časových poloh.

V úseku Hořičky - Červená Hora - Červený Kostelec
budou spoje opožděny o 5 - 15 minut z důvodu delší objízd-
né trasy a zajíždění do Světlé. 

Z důvodu oběhu vozidel dojde k uspíšení spojů 640377/2
(Červená Hora odj. 5:05 - Česká Skalice, nám. příj. 5:25) a
640377/4 (Česká Skalice, nám. odj. 5:25 - Červená Hora
příj. 5:38) o 5 minut. Spoje 640379/1 a 5 (Červená Hora odj.
5:40 - Brzice příj. 6:10) budou v úseku Červená Hora - Lito-
boř uspíšeny o 7 minut z důvodu obsluhy zastávky Lhota
pod Hořičkami - Světlá a zajištění návaznosti v Hořičkách
ve směru Česká Skalice a Úpice.

Spoj 640379/2 (Brzice odj. 6:10 - Červená Hora příj.
6:33) bude na odjezdu ze zastávky Hořičky o 5 minut uspí-
šen z důvodu obsluhování zastávky Lhota pod Hořičkami -
Světlá.

Zajištění přípojů
Všechny v současnosti existující přípoje na zastávkách
Hořičky náměstí a Červená Hora budou zajištěny i při
objížÐce. Na zastávce Červený Kostelec aut. stanice dojde
k rozvázání některých přípojů ve směru Náchod z důvodu
prodloužení jízdních dob. Další přípoj je zajištěn vždy do 30
minut. Přípoje ze směru Jaroměř Dvůr Králové nad Labem
ve směru Hořičky a zpět, jež jsou v současnosti zajištěny na
zastávce Česká Skalice - Malá Skalice, budou nově realizo-
vány na zastávce Česká Skalice náměstí. Přípoje ze směru
Hořičky ve směru Náchod - Nové Město nad Metují přes
Šonov a zpět budou ve vybraných případech zajištěny na
zastávce Česká Skalice odbočka k železniční stanici.

Nebude zajištěn přípoj mezi spoji 640073/8 (Červený
Kostelec odj. 6:15 - Česká Skalice 6:55), jenž bude po dobu
objížÐky o 25 minut opožděn, a 640029/22 (Česká Skalice
náměstí odj. 7:00 - Nové Město nad Metují příj. 7:35). Alter-
nativní možnost spojení bude z Hořiček, Litoboře a Slatiny
nad Úpou spojem 640379/2 (Brzice odj. 6:10 - Červená
Hora příj. 6:35), 640377/1 (Červená Hora odj. 6:40 - Česká
Skalice náměstí příj. 6:55) a zde přestupem na spoj
640029/22. Tisková zpráva OREDO
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VZPOMÍNKA
Kdo dobro a lásku rozdával, ten žije v našich
srdcích dál. Dne 9. května uplyne 5 let, kdy nás
opustila paní Renata Součková. Kdo jste ji
znali, věnujte jí tichou vzpomínku. S láskou
vzpomíná rodina.

17. dubna by se dožil sto roků pan Bohumil Kej-
klíček. V červnu to bude již 25 let, kdy zemřel.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomín-
ku. Synové Ada a Zdeněk s rodinami. 

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji městskému úřadu a všem ostatním za milá přání

k mému životnímu výročí. B. Višňáková.

Z celého srdce děkuji studentce Sandře Feyglové z Čer-
veného Kostelce za její poctivost při nalezení mé peněžen-
ky. Byl jsem velmi potěšen jejím přístupem. Vděčný R. H.

Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za milou
pozornost k mým 80. narozeninám. Jarmila Dejlová.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme z celého srdce hasičům Červenokostelecka,

především SDH Červený Kostelec, policistům Policie ČR
v Červeném Kostelci, všem sousedům, zejména panu Hrst-
kovi za pomoc při likvidaci požáru, který nám zachvátil
střechu rodinného domku v Horním Kostelci dne 3. dubna
2009. Jen jejich obětavost a nasazení pomohlo k tomu, že
nedošlo k větším škodám. Děkujeme současně sousedům za
pomoc při úklidu a firmě pana Kocandy z Červeného Kos-
telce za urychlenou a perfektní opravu elektroinstalace.

Rodiny Kuldovy, Strmá ul. č. 236, Horní Kostelec.

Vítání občánků
"Dě~átko - jsi pro nás duhou, která se klene nad
naším životem."
V sobotu 28. března 2009 byly na vítání  pozvá-

ny tyto děti se svými rodiči:
Kateřina MYŠKOVÁ, Vendula MACKOVÁ, 

Adéla HANUŠOVÁ, David ŠPELDA, 
Daria Anna CIEZKOWSKA, André Henry ERASMUS,

Ladislav TYLŠ, Kateřina ŠKODOVÁ,
Jakub KULDA, Pavel KEJZLAR, 

Tereza HORNYCHOVÁ, Dominik MATYSKA, 
David KORBEL, Jan BALCAR, Joel SMETANA, 

Sára PAVLOVÁ, Matyáš KAVÁLEK, 
Markéta PROUZOVÁ, Karolína ANSORGE, 

Michael SEGARS a Bryan BALÁŽ.
Naše nejmenší občánky uvítaly se svým programem děti
z MŠ v Náchodské ulici v doprovodu svých učitelek a pro-
mluvila k nim paní předsedkyně SPOZ při MěÚ PaedDr.
Jana Hartmanová. Byly přítomné i ředitelky MŠ Náchodská
a MŠ Větrník. 

Blahopřejeme rodinám a těšíme se s nimi. Přejeme krás-
né slunné a radostné jaro po celý život.

Sňatky
Svou novou životní cestu po svatbě nastoupily
tyto nové snoubenecké páry:

Monika RADOCHOVÁ a David HEPNAR,
Markéta KUBÍČKOVÁ a Jiří ŠMÍDA.

Láska, tolerance, vzájemná úcta a každodenní prožívání spo-
lečných drobných radostí, to a~ je Váš společný život. Gra-
tulujeme.

Výroční sňatky
"Lásko, ty zůstáváš s námi stále. Jen tuto křeh-
kou květinku nesmíme zanedbávat, ale stále o ni
pečovat."

50. výročí svého sňatku - Zlatou svatbu - si připomněli naši
milí spoluobčané, manželé 

Vlasta a Alois BLAŽÍČKOVI z Červeného Kostelce. 
Děkujeme, že jsme se mohli i my připojit ke gratulaci. Pře-
jeme hodně slunných dní bez přeháněk, abyste si mohli
nadále vychutnávat život a uprostřed Vašich milých v rodi-
ně a abyste prožili ještě mnoho radostných okamžiků. 

Za matriku MěÚ - L. Regnerová

OCHOTNÍ A OBĚTAVÍ LIDÉ 
JSOU STÁLE MEZI NÁMI

Na středeční odpoledne 8. 4. všichni zaměstnanci Mateřské
školy Větrník čekali s napětím a zároveň s obavami. Na
tento den byla připravená akce "JARNÍ OTEVÍRÁNÍ
ZAHRADY", které se společně s rodiči mohly zúčastnit i
děti. Protože venku konečně začalo svítit sluníčko a děti se
již těšily na hru venku, musela se zahrada (nejen) po zimě
uklidit a připravit. Ta je však po 33 letech užívání bez vel-
kých rekonstrukcí a tudíž ve špatném stavu. V průběhu
posledních let byly sice odstraněny nevyhovující průlezky a
koupeny tři nové skluzavky, byla vysázena nová zeleň
v přední části mateřské školy, ale to je jen velmi málo. Prů-
lezky by potřebovaly nový nátěr, domečky pro hru dětí a
úklid hraček již dosluhují, na nevyhovujícím dopravním
hřišti si děti už ani nehrají, což je škoda, protože jsme v loň-
ském roce zakoupili nové dětské dopravní prostředky. Hrací
kouty dětí jsou odděleny keři, které jsou hodně proschlé,
přerostlé, nepěkné.

Byli jsme však mile překvapeni, že rodiče se svými
dětmi přišli, a to s vlastním náčiním a dobrou náladou.
Počasí nám přálo a některým rodičům se ani po třech hodi-
nách práce nechtělo domů. A proč? Protože viděli, co by
bylo ještě všechno potřeba udělat. Děti byly za svou píli
odměněny sladkostí a čestným uznáním.

Na mne, jako na ředitelku, čekalo za dva dny další
nemalé a velmi milé překvapení. Jeden z tatínků mající sta-
vební firmu, který se účastnil středeční akce, poslal své
zaměstnance, aby nám bezplatně předláždili prostor kolem
pískoviš~, aby se po nich mohli projíždět kluci a holčičky
s auty a kočárky bez klopýtání a padání. Chtěla bych panu
Jaroslavu Vlčkovi touto cestou moc poděkovat a také všem
ostatním zúčastněným rodičům. Jsem ráda, že jsme mohli
prožít s pracovitými a ochotnými rodiči krásné slunečné
odpoledne. Zároveň se obracím na sponzory o finanční pod-
poru na  již zmiňované dopravní hřiště, na jehož rekon-
strukci máme zhotovený projekt. Bohužel nám chybí
finanční prostředky. Pavla Švorčíková
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PROTEC PLUS s.r.o., Hornická ul. Rtyně v Podkrkonoší
Sekery, nářadí Fiskars, zahradní technika, např. ben-

zínová sekačka s pojezdem 4v1 za 7.990 Kč, široký sorti-
ment drogerie a  nářadí. Nová kolekce cyklo a outdooru. 

Obuv a oblečení pro učně a řemeslníky. 
Akční balíčky bazénové chemie.

SVATEBNÍ SALON
Žernov 46 u České Skalice

Výběr z 80 šatů - cena do 3 000 Kč - na věneček 50% sleva.
Eva Kuderová, telefon 604 796 217.

Otevřeno Út a Čt 10 - 17 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

PRONAJMEME PROSTORY VHODNÉ
PRO KANCELÁŘE ČI USKLADNĚNÍ ZBOŽÍ

v areálu Unimo u Elitexu.
Objekt napojen na PCO. Více informací na t.: 777 122 200.

ZEDNICKÉ PRÁCE
Nabízím kompletní rekonstrukce bytových jader bytů,
rodinných domků, obklady, dlažby, zateplení fasády, naha-
zování, štukování, zdění a jiné stavební práce.
Petr Rýdl & syn, Hornická 533, Rtyně v Podkrkonoší, 

tel.: 731 056 591, e-mail: petr.rydl@seznam.cz

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.
POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ A VÝŠKOVÉ

PRÁCE (kopletní rekonstukce střech i drobné opravy,
nátěry střech a žlabů, opravy a stavby komínů apod.). 

Štěpán Omámik, telefon 605 435 350. 

TAUCHMANN - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné
ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové

oleje Repsol a Mogul. Nové sídlo firmy: Zábrodí u Č.
Kostelce - objekt bývalého kravína. Tel/fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

TRUHLÁŘSTVÍ KRÁLÍČEK
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU

Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 210,
tel.: 607 271 956, E-mail: puskvorecT@seznam.cz

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE
Petr Němec, Bohdašín 14, 549 41 Červený Kostelec, 

tel.: 605 423 215.

K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY
V CENTRU MĚSTA. Tel.: 728 308 835.

PAPÍRNICTVÍ IVÍN - NOVÁ SLUžBA
Expresní zhotovení digitálních fotografií 9x13, 10x15,
13x18, 15x23 cm přímo na místě z pamě~ových karet,
flash disků, CD, DVD, fotoaparátů a též přímo z mobil-
ních telefonů přes bluetooth.        jiri.regner@gmail.com

PRONAJMU NEBYTOVÉ PROSTORY
53 m2 a 52 m2, i samostatně v centu Červ. Kostelce. 

Vhodné pro podnikání, obchod, kanceláře. 
Tel.: 721 949 453.

SLEVY 500 - 2000 Kč NA KŘOVINOŘEZY STIHL!!!
Prodejna STIHL v Jiráskově ulici nabízí až do 15.
6. slevy ve výši 500 - 2000 Kč na 7 vybraných typů

křovinořezů značky STIHL. 
Bližší informace na tel.: 777 633 353 nebo 491 461 703.

Dále nabízíme zapůjčení profi provzdušňovače na
prořezání vašeho trávníku.

MONTÁŽ SÁDROKARTONOVÝCH SYSTÉMŮ,
PŮDNÍ VESTAVBY. Cenová nabídka zdarma. 

Vladimír Kolisko tel:732 141 079, www.kolisko.cz

MASÁŽE LÁVOVÝMI KAMENY
ZDRAVOTNÍ, LYMFATICKÉ - PEDIKÚRA

Iva Šimková, telefon 724 761 205.

FOTOGRAFKA KAROLÍNA TRUDIČOVÁ
Digitální zpracování fotografií, svatební fotografie, dětská
fotografie, portréty, těhotenské fotografie, rodinné foto-
grafie, akty, zhotovení kalendáře, třídní fotografie...
Ateliér - Červený Kostelec, Sokolská 6, tel.: 774 863 343,

e-mail: traudy@seznam.cz
Bližší info + ukázky na www.traudy.estranky.cz

SOLÁRIUM SUN TOUCH, 17. LISTOPADU 272, Č.K.  
Upozornujeme na novou otevírací dobu v soláriu:

OTEVŘENO DENNĚ 9 - 19 HODIN. 

KADEŘNICTVÍ KAMILA VLACHOVÁ
Nová služba v kadeřnictví K.V. Regenerační program

INNER EFECT. Pouze v autorizovaném salonu. 
Kúra, která vydrží ve vlasech měsíc. Tento měsíc za
zaváděcí ceny. Volejte o informace 607 284 767.

Generali pojiš~ovna a. s.
Agenturní kancelář Červený Kostelec, Monika Kozáková

Představujeme novinku na trhu: 
BeneFIT - rodinné pojištění s bonusem

- rodinné úrazové pojištění pro 1 - 8 osob ve věku 0 - 70 let
- vrácení zaplaceného pojistného za 3 roky
- dvojnásobné plnění v případě autonehody - ZDARMA
- sleva až 35%/pojištěná osoba
Více informací v kanceláři Generali pojiš~ovny a. s. na
autobusovém nádraží v Č. Kostelci, tel.: 777 601 260,
Monika Kozáková, 777 930 837, Aleš Vondráček. 

PRODÁM STAVEBNÍ POZEMKY VE RTYNI
 V PODKRKONOŠÍ. Rozměry: 1000m2, 1200m2, 2700m2.

Cena od 370 Kč/m2. Zasí~ováno, jižní strana, výhled na
Krkonoše. Tel.: 777 591 818. Realitní k. NEVOLAT!
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Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
toto číslo dostáváte do rukou hned poté, co se rozprchly celé letky čarodějnic užívající si při Filipojakubské noci, proto dnes
nechci povídat o 1. máji, o tom už se napovídalo dost. Ale přiznejme si, čarodějnic se zdá všude plno, ale když máme tento feno-
mén vědecky ozřejmit, tak jsme poněkud vedle. Tak se o to pokusíme, samozřejmě s pomocí příslušné literatury. Sáhla jsem pro
poučení do knihy A. a R. Argoni Magie života a dověděla jsem se zajímavé věci. Nezaujaly mě tak ty známé charakteristiky
zlomyslné babizny, která létá na koštěti, míchá různé lektvary, mumlá zaříkávadla, sbírá byliny a při věštění z koule má na rame-
ni černou kočku. Zaujala mě naopak smutná historie čarodějnic, bájných žen, které dokázaly být dlouho mladé a krásné a vdě-
čily za to pravděpodobně znalosti sexuální magie podobné tantře. Legendy o nich hovoří jako o moudrých ženách. Jejich moud-
rost patrně docenili pouze někteří moudří mužové a je pravděpodobné, že velcí filozofové starověku měli za své učitelky ženy.
Pythagoras byl prý zasvěcen delfskou kněžkou, Themitokleie a Sokrata vyučovala mantinejská kněžka Diotima. Mohlo jít o fik-
tivní postavy, ale v zásadě by na jejich existenci nebylo nic divného. Například Paracelsus, jenž se stal zakladatelem moderní
medicíny, se netajil tím, že své znalosti získal od moudrých žen. Jsou záznamy, že tyto ženy dokázaly provést císařský řez a
uměly tišit porodní bolesti nebo je přenášet na manžela rodičky. Moudré ženy prosluly také jako věštkyně a životní poradkyně,
k nimž se chodili radit i starověcí myslitelé, z jejichž názorů vyrostla filozofie dnešního světa. Představa čarodějnice jako ohyzd-
né stařeny se ujala ve středověku. Smyšlené pověsti změnily obraz božské vědmy v Ðábelské stvoření. A jak dopadla tato "dábel-
ská" stvoření, víme všichni - většinou na hranici a bylo jich mnoho. Nejsem feministka, ale vnímám stejně jako manželé Argo-
ni, že je to víceméně v režii některých mužů. PosuÐte sami, nebylo by lepší, kdyby byly názory, znalosti a schopnosti žen vyu-
žity po vzoru dávných myslitelů? A to jak ve středověku, tak i dnes. Nebo je to i dnes výsada jen výjimečných mužů? OdpověÐ
nechám na čtenáři samotném.

Dále se budu věnovat nejen květnovému programu knihovny,
ale i výběru fotografií z letošní pirátské Noci s Andersenem a
účasti dětí z naší knihovny na vyhlášení nejlepších dětských
knih Suk 2009 v Památníku národního písemnictví v Praze.
Děti z naší knihovny byly tradičně při tom. Spisovatelka
Renáta Fučíková dala autogram naší čtenářce Veronice Bílko-
vé. Více se dozvíte na webových stránkách knihovny. A jednu
malou čarodějničku na fotografii přece jen přidám. 

Programy městské knihovny v květnu 2009:
Úterní podvečerní kluby pro děti - začátek vždy v 17 hodin
5. května - Z pohádky do pohádky - čtení oblíbených pohádek pro malé i větší
12. května - Dobrodružná četba - doporučíme si knihy z této oblasti
19. května  - Chystáme se na prázdniny - doporučíme si průvodce pro bezpečné a zajímavé cestování 
26. května - O prázdninách si přečtu - budeme si povídat o četbě vhodné na prázdniny  

Albert - Albi klub: čtvrtky 14. a 28. května - vždy v 16 hodin

Program klubu Pohoda v březnu - každé uvedené pondělí od 16 do 18 hodin
4. května - Osobní krize a jak je řešit - beseda s Marií Kadaníkovou 
11. května - Projekt Mare nostrum - beseda s Mirkem Brátem o podmořském světě doplněná fotografiemi   
18. května - Pomněnky i máta peprná - o knize Luby Skořepové
25. května - Svítání v duši Břetislava Kafky - povídání o červenokosteleckém rodákovi nad knihou Jaroslava Hofmana 

I v květnu nám scházíte a těšíme se na Vás! Příjemné chvilky s pěknou knížkou doma nebo v přírodě Vám z městské knihov-
ny přeje Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz
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150 LET ŽELEZNICE 
JAROMĚŘ - M. SVATOŇOVICE

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

29. - 31. května 2009 - Motosraz
Letos již 12. ročník Velkého motosrazu pořádá moto club
Věčná jízda Jaroměř. Největší sraz motocyklů všech značek
a jejich příznivců v regionu, v sobotu dopoledne soutěže
zručnosti, ve 13 hodin Spanilá jízda v okolí Červeného Kos-
telce. V pátek a v sobotu večer taneční zábavy s programem.

ZVEME VÁS NA KONCERT 

BRODÍK VÁS ZVE
KVĚTEN NA BRODSKÉM

Čtvrtek 28. května 2009 v 18 hodin
Chrám sv. Jakuba

39. ročník festivalu CAMERATA NOVA 
LHOTECKÉ KVARTETO PRAHA

Umělecký vedoucí Ondřej Hučín
Antonín Dvořák: Cypřiše - (výběr)

Antonín Rejcha: Smyčcový kvartet G-dur, op. 48, č. 2
Franz Schubert: Smyčcový kvartet Es-dur, op. 125, č. 1

Vstupné dobrovolné

Setkání včelařů a milovníků přírody se uskuteční
v neděli 3. května 2009 od 9 hodin v restauraci Divadlo.
Přednášku zajiš~uje učitel včelařství František Holou-
bek z Vamberka - téma Pastva, ekologie, kočování .
Zveme nejen aktivní včelaře, milovníky zdravé přírody.
Zveme i všechny ty, které něco zaujalo na naší včelařské

výstavě v dubnu. Rádi podiskutujeme.
Informace na webových stránkách www.vcelari.odnas.cz,

nebo na telefonu 491461022, Otto Hepnar.

BOHDAŠÍNSKÝ POHÁR HASIČŮ
Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín pořádá 

v sobotu 16. května od 9 hodin na hřišti
21. BOHDAŠÍNSKÝ POHÁR MLADÝCH HASIČŮ

Pořadatelé pro soutěžící ve dvou věkových
kategoriích připravili tradiční disciplíny - šta-
feta 4 x 60 metrů, zásah džberovou stříkačkou,
štafeta dvojic a požární útok. Pohár je rovněž
postupový na okresní soutěž. Občerstvení je
zajištěno i pro diváky, kteří jsou vítáni. 

VLADEKO, Lhota 157 (za vlakovým nádražím)
a manželé Janákovi Vás opět zvou na 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

od 7. do 10. května od 8 do 17 hodin
V průběhu akce bude možné nakoupit okrasné dřeviny. 

Informace: 777 137 410, 777 137 411

150 let železniční trati Jaroměř -
Česká Skalice - Červený Kostelec -

Malé Svatoňovice 1859 - 2009
1. května 2009 uplyne 150 let od okamžiku, kdy byly do
provozu uvedeny poslední úseky Jiho-severoněmecké
spojovací dráhy, kterou příznivci železnice spíše znají
pod názvem Pardubicko-liberecká dráha. Jednalo se o
úseky z Turnova do Liberce a odbočnou tra~ z Josefova
(dnešní Jaroměře) do Malých Svatoňovic.

K tomuto výročí se v našem regionu uskuteční řada
mimořádných akcí:
Česká Skalice - vlakové nádraží sobota 2. května 2009

Od 8:30 hodin bude na vyzdobeném vlakovém nádraží hrát
Dechová harmonie z Náchoda a Městský dechový orchestr
Česká Skalice. Parním vlakem z Jaroměře v 9:10 hodin při-
jede císařpán František Josef I. se svým doprovodem. Na
nádraží ho po dělových salvách přivítá místní honorace.
Císařpán spolu s drážními úředníky podnikne inspekci
železniční stanice Česká Skalice. V rondelu nádraží bude
zřízena restaurace s tradiční nádražní roznáškou párků a
piva. Na nádraží si zájemci budou moci zakoupit sběratelské
peronky a slavnostní vlaječky. Chybět nebude ani příleži-
tostné razítko. Akci zpestří výstava, která zdokumentuje his-
torii tratě Jaroměř - Malé Svatoňovice. 

Jaroměř - Železniční muzeum Výtopna Jaroměř
1. - 3. května. Po všechny první tři květnové dny bude stálá
expozice muzea rozšířena o soudobé lokomotivy, též zde
spatříte zbrojení lokomotiv uhlím a jejich provozní ošetření.
Dále v areálu muzea budete moci navštívit kinovůz, ve kte-
rém bude mít premiéru dokumentární snímek o parní loko-
motivě 423.0145. Otevřeno: pátek a sobota 8 - 19 hodin,
neděle 8 - 18 hodin.

Malé Svatoňovice - vlakové nádraží 2. května
Obec Malé Svatońovice ve spolupráci s KVH Odolov a TS
Pláň pořádá 2. května u příležitosti oslav 150 let prvního
vlaku v Malých Svatoňovicích akci Bitva o vlakové nádraží.
V programu od 10 hodin vystoupí Mládežnická dechovka
ZUŠ Úpice, hudební skupina Pěna, ZUŠ Rtyně v Podkrko-
noší, modeláři z Červeného Kostelce, od 12:30 hodin do 14
hodin vojenská ukázka přepadení a odzbrojení vlaku z obdo-
bí první světové války. Po celý den průjezd historických par-
ních vlaků, ukázky bojové techniky, občerstvení. Vojenská
výstava v kulturním klubu (otevřeno 9 - 12 a 13 - 16 hodin).

Zvláštní vlaky
1. - 3. května budou vypraveny po celém regionu zláštní his-
torické vlaky s parními i motorovými lokomotivami. 

Páru budeme obdivovat také 
v Červeném Kostelci i na trati Jaroměř - Trutnov

Z Č. Kostelce do Trutnova pojede “mašinka” 2. 5. v 10:36
hodin, do Malých Svatoňovic v 11:38 a v 14:14 hodin. Do
Jaroměře tentýž den pojede v 15:51 a v 16:51 hodin.

Červený Kostelec - vlakové nádraží 2. 5. v 10 hodin
Městská dechová hudba Červený Kostelec a Kostelecké
mažoretky Bonifác přivítají přijíždějící historický vlak
s parní lokomotivou.  

Další informace: www.CeskaSkalice.cz
www.spolecnost-zeleznicni.cz a na nádražích ČD.



BADMINTON VE LHOTĚ

HRAD VIZMBURK

POZVÁNÍ K SOUSEDŮMNOVÁ KNIHA

POCHOD BABIČKA

K-klub Vás srdečně zve na II. ročník halového
turnaje v badmintonu, který se uskuteční 16.
května od 8:30 hodin v tělocvičně ve Lhotě.
Téma: Z pohádky do pohádky.
Startovné 70 Kč za pár. Sportovní náčiní vlastní. Občerstve-
ní zajištěno. Informace na tel.: 737 000 561.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
ANGLIČTINA - NĚMČINA

JAZYKOVÉ KURZY PRO VŠECHNY
od začátečníků po profesionály

* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *
- v příjemném prostředí s nejmodernějším vybavením
- revoluční metodou, kterou si oblíbíte
- Nově! Business English, konverzační kurzy
- příprava na zkoušky PET, FCE, státní zkoušky aj.
- další kurzy angličtiny a němčiny pro úplné začátečníky 
- NĚMČINA V MINISKUPINKÁCH za výhodnou cenu 
- rezervujte si místo na září již nyní - sleva až 30%
- angličtina nyní i v Trutnově pro všechny úrovně

UMÍTE VÝBORNĚ CIZÍ JAZYK?
Kontaktujte nás. Hledáme nové lektory pro rozšíření našeho
týmu. Více na www.cizijazyky.info.

Tel.: 775 330 733                           www.cizijazyky.info

KALENDÁRIUM AKCÍ 
KVĚTEN 2009

FOLKLORNÍ FESTIVAL OČIMA HUMORISTŮ
Na počátku května vychází v ústeckoorlickém
nakladatelství Oftis humoristická próza "Uhni
se, topí se!", v níž se čtenář - kromě jiného -
setkává s důvěrně známým prostředím Mezi-
národního foklorního festivalu v Červeném
Kostelci. Je to jistě zapříčiněno také tím, že

autorská dvojice Jiří Polák - Rudolf Vítek má vždy přes léto
svou tvůrčí základnu v rekreačním srubu v nedalekém Lib-
ňatově. Jak říkají sami autoři (oba pocházejí z Hradce Krá-
lové), skrze festival si vytvořili k našemu městu vřelý vztah
a rádi sem zavítají i tehdy, když festival odezní či je teprve
ve stadiu příprav na nový ročník.

A o čem jejich próza vlastně je? Jak se praví v propa-
gačních textech Oftisu, v knížce plné humoru, bizarních
situací a sexuálních výstřelků autoři zachycují osudy plav-
číka městských lázní na pozadí významných etap naší
nedávné minulosti. Švejkovsky přizpůsobivý hrdina i jeho
nejbližší rodina a přátelé proplouvají závěrečným obdobím
totality, vzrušenými dny tzv. sametové revoluce a následný-
mi společenskými proměnami, aniž by jimi byli dotčeni ve
svém sebestředném, značně limitovaném vnímání světa
kolem sebe. Navzdory třeskuté legraci a víceméně laskavé-
mu pohledu na lidičky od vody i mimo ní vyznívají plavčí-
kovy příhody jako hořká reflexe mentality a neduhů české
společnosti, která mnohdy s neporozuměním, ba s nechutí
přijímá tradiční demokratické hodnoty. Ojedinělý titul,
který na současné literární scéně nemá ve svém žánru obdo-
by, volně navazuje na předchozí práci této autorské dvojice
- humoristickou novelu Vlnobití s ilustracemi Neprakty.

Děj humorného příběhu provází svými ilustracemi Jaro-
slav Cimprich. Knížka bude prezentována na Mezinárod-
ním knižním festivalu v Praze a 2. června v 16 hodin bude
mít slavnostní křest ve známém sídle disidentů - v Jazzové
sekci na Malé Straně. -JP-

TJ Sokol Velké Svatoňovice Vás zve na 34. ročník
pochodu krajem Boženy Němcové 

BABIČKA 2009.
Na pěší trasy 25, 50 a dětskou 5 km i cyklotrasy 30, 50
a 70 km vyrážíme v sobotu 9. května 2009 od 6:00 do

10:30 hodin ze hřiště ve Velkých Svatoňovicích. 
Další informace o pochodu jsou na stránce 

http://www.babicka-dp.cz/

Rtyně v Podkrkonoší
MISTROVSTVÍ ČR V MAŽORETKOVÉM SPORTU 2009
Semifinále 16. ročníku největší evropské soutěže - 204 sku-
pin, 661 sóloformací, 5080 soutěžících. Sobota 23. května.
V 9:30 hodin Pochodové defilé (náměstí Horníků), ve 14
hodin Pódiové choreografie (areál Na Rychtě, za nepřízni-
vého počasí sportovní hala Orlovna). Info na: www.rtyne.cz

KOLETOVA RTYNĚ 30. a 31. 5. 2009
Klub přátel Koletovy hornické hudby ve spolupráci s měs-
tem Rtyně v Podkrkonoší a Koletovou hornickou hudbou
pořádá 45. hudební festival Koletova Rtyně. Sobota 30.
května v 16 hodin Zahajovací promenádní koncert na
náměstí Horníků, v 17 hodin Slavnostní koncert Koletovy
hornické hudby k 145. výročí jejího založení (Orlovna), ve
20 hodin Společenský večer s tancem pro širokou veřejnost
(Orlovna), hraje KOPLAHO Band Pavla Plašila. Neděle 31.
května ve 13:30 hodin Hlavní program festivalu - vystoupe-
ní jednotlivých orchestrů a společné vystoupení všech
hudebníků, zpěváků a mažoretek. Kontakt: 499 787 014,
kultura@mestortyne.cz, www.koletovka.cz.

Náchod
Galerie výtvarného umění Náchod

Ruské malířství 19. století
Tradiční expozice obrazů ze sbírek GVU v Náchodě.

Josef Benedikt - monotypy
Výstava k životnímu jubileu výtvarníka z Dobrušky (ochoz
a kabinet - grafiky, kresby a fotografie) 24. 4. - 21. 6.

Otevřeno je denně kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Hrad Vizmburk - od 1. 5. o víkendech 
Zříceniny hradu Vizmburku mezi Havlovice-
mi, Rtyní a Červeným Kostelcem jsou zatím
z bezpečnostních důvodů nepřístupné.
V předhradí však návštěvníci mohou od 1.

května o víkendech a svátcích zhlédnout dokumenty o histo-
rii, nálezech i současném stavu torza hradu. Členové Sdru-
žení pro Vizmburk zde budou prodávat upomínkové před-
měty a provedou zájemce labyrintem informačních panelů
s odborným výkladem. Turisté a cykloturisté se zde mohou
občerstvit a budou si moci zakoupit turistickou známku.   



VOLEJBAL

FOTBAL NÁRODNÍ HÁZENÁ

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

Oddíl volejbalu - TJ Červený Kostelec
Mistrovská utkání krajského přeboru II. třídy
žen na domácím hřišti. Hrají se dvojutkání,
začátek prvního je v 10 hodin.

Sobota 2. května Č. Kostelec B - Loko Trutnov
Pátek 8. května Č. Kostelec B - Bílá Třemešná
Sobota 16. května Č. Kostelec B - Jiskra Hořice
Sobota 30. května Č. Kostelec B - Harant Pecka
Okresní přebory na domácím hřišti:
Okresní přebor II. třídy - ženy:
Pá 15. května v 17:30 Č. Kostelec C - Dobruška A 
Okresní přebor I. třídy - muži:
Čt 14. května v 17:30 Č. Kostelec junioři - Broumov
Čt 28. května v 17:30 Č. Kostelec junioři - Jezbiny A
Okresní přebor II. třídy - muži:
Út 5. května v 17:30 Č. Kostelec D - Č. Kostelec C
Út 12. května v 17:30 Č. Kostelec C - Teplice n/M A
Út 19. května v 17:30 Č. Kostelec D - Jaroměř
Út 26. května v 17:30 Č. Kostelec C - Studnice
Okresní přebor II. třídy muži - skupina B:
Pá 15. května v 17:30 Č. Kostelec E - Teplice n/M B
Pá 29. května v 17:30 Č. Kostelec E - Josefov

Rozlosování mistrovských
utkání na květen 2009:

Pátek 1. května Krčín - Č. Kostelec
v 10:30 hodin ženy, odj. v 9:30 hodin.
Sobota 2. května Č. Kostelec - Dobruška

v 8:30 a v 10:50 hodin starší žačky, v 9:40 hodin mladší
žačky, ve 12 hodin starší žáci. 
Neděle 3. května Krčín - Č. Kostelec
mladší žačky, starší žačky a starší žáci, odj. v 7:45 hodin.
Pátek 8. května v 9 hodin
Červený Kostelec - Podhorní Újezd st. žáci
Sobota 9. května
v 8 hodin Č. Kostelec - Opatovice st. žáci
v 9 hodin STARÉ GARDY MUŽŮ V Č. KOSTELCI
Neděle 10. května Dobruška - Č. Kostelec
ženy, starší i mladší žačky a starší žáci, odj. v 7:30 hodin.
Sobota 16. května Č. Kostelec - Opatovice
v 8 hodin mladší žačky, v 9:15 hodin ženy, v 10:30 hodin
starší žačky.
Sobota 23. května
v 9 hodin Č. Kostelec - Krčín st. žačky
ve 14:30 hodin P. Újezd - Č. Kostelec st. žáci, odj. ve 12:30 
Neděle 31. května Č. Kostelec - Krčín
ve 12:40 a v 15 hodin starší žáci, ve 13:50 mladší žačky.

Rozlosování mistrovských utkání
na květen 2009:
Neděle 3. května
10 hodin Č. Kostelec B - Machov B mužstvo
Sobota 9. května
9:30 hodin Č. Kostelec - Úpa B st. žáci
11:15 hodin Č. Kostelec - Úpa B ml. žáci
14:45 hodin Č. Kostelec - Jičín ml. dorost
17 hodin Č. Kostelec - Jičín st. dorost
Neděle 10. května
17 hodin Č. Kostelec A - Česká Skalice A mužstvo
Neděle 17. května
10 hodin Č. Kostelec B - Mezilesí B mužstvo
Sobota 23. května
9:30 hodin Č. Kostelec - Předměřice st. žáci
11:15 hodin Č. Kostelec - Předměřice ml. žáci
14:45 hodin Č. Kostelec - Jaroměř ml. dorost
17 hodin Č. Kostelec - Jaroměř st. dorost
Neděle 24. května
17 hodin Č. Kostelec A - Lhota pod L. A mužstvo

Klub českých turistů Červený Kostelec 
pořádá v sobotu 2. května  

34. ročník tradičního turistického pochodu
HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA

Na pěších trasách 35, 25, 18 a 10 km 
a cyklotrasách 70, 50 a 30 km.

Start: Pro pěší trasu 35 km od sokolovny v Červeném Kos-
telci od 7 do 8 hodin, kde po složení startovného obdržíte
popis trasy pochodu. Pro ostatní pěší trasy a cyklotrasy od
sokolovny v Červeném Kostelci od 7 do 9:15 hodin, kde po
složení startovného obdržíte popis trasy.
Cíl pochodu: Pro všechny pěší trasy i cyklotrasy do 17
hodin u sokolovny v Červeném Kostelci.

Pochod se koná za každého počasí, není závodem, neboduje
se a čas se nezaznamenává. Každý jde na vlastní nebezpečí!
Vezměte s sebou své známé, kteří se rádi projdou, a mapu
KČT číslo 26 Broumovsko, nebo mapu Olympia Jiráskův
kraj.  Zdrávi došli! 

Pozvání s předstihem
V sobotu 20. června se koná tradiční dálkový pochod
Cestou Jakuba Haliny na pěších trasách 56, 35, 26 a 18
km a cyklotrasách 100 a 60 km.

Historie Klubu českých turistů Červený Kostelec sahá do
roku 1903, kdy byl klub založen. Jeho prvním předsedou se
stal pan Hartman, v současné době je předsedou Pavel
Bergmann. Odbor má 32 členů, z toho 7 ve výboru, kteří
pořádají akce nejen pro členy klubu, ale také pro širokou
veřejnost. Informace jsou v klubové skříňce na autobusovém
nádraží.  

Setkání červenokosteleckých veteránů
Oddíl volejbalu zve všechny bývalé i současné veterány
na setkání, které se uskuteční v pátek 12. června v 15:30
hodin na hřišti. Sportovní oblečení s sebou, kurty a
občerstvení zajištěno. Těšíme se na Vaši hojnou účast.   

Oddíl volejbalu pořádá v sobotu 30. května  
na volejbalovém hřišti u divadla 

32. TURNAJ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 
NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

Přihlášky v den konání turnaje v 8:30 hodin. V družstvu
musí hrát vždy minimálně dvě ženy. Družstva startují na
vlastní nebezpečí. Občerstvení zajištěno.



TENIS TENIS
TJ Červený Kostelec
oddíl tenisu
V Kostelci startuje tenisová sezóna

Kurty v Červeném Kostelci jsou po zimní pře-
stávce opět připraveny na novou sezónu. Ta soutěžní nabíd-
ne jak prestižní regionální souboje týmů, tak i několik tra-
dičních turnajů jednotlivců. Mimo to ale bude také obnove-
na tenisová školička, do které je každý srdečně zván.

Soutěže
V týmových soutěžích, které se uskuteční v průběhu května
a června, bude velmi zajímavé sledovat počínání obou našich
nejvýše bojujících družstev (dospělých a veteránů). Dospělí
se pokusí udržet v královéhradecké skupině 1. krajské třídy.
Do této pro naše město tradičnější skupiny přešli ze skupiny
krkonošské, kde se rozhodně neztratili - skončili čtvrtí. Vete-
ráni se pak pokusí obhájit skvělé druhé místo v oblastním
přeboru, který je nejvyšší úrovní týmové soutěže tohoto
druhu.

Nudit se rozhodně nebudou ani zbylé červenokostelecké
týmy. Zajímavé souboje slibují klání druhého týmu dospě-
lých, který se vloni dostal do nejvyšší regionální soutěže
hrané daviscupovým způsobem, do okresního přeboru. Na
stejné úrovni už nějaký čas válčí i veteráni, hrající okresní
soutěž. O ligu níže je pak druhý veteránský tým této soutěže. 

Turnaje jednotlivců přijdou na řadu po ukončení týmo-
vých soutěží, tedy v červenci a srpnu.

Přípravka
Letos se také po cca 10 letech opět rozjede tenisová školič-
ka. Ta bude určená pro děti od 3 do 10 let a na starosti ji bude
mít Katka Madarasová (dotazy na tel.: 607 144 602) s další-
mi červenokosteleckými hráči. Úvodní nábor se uskuteční
11. května v 16 hodin na kurtech. Tréninky se pak budou
konat vždy v pondělí a ve středu (14.30 - 15.30 hod. pro děti
od 3 do 4 let, 15.30 - 16.30 hod. pro děti od 5 do 6 let, 16.30
- 17.30 pro děti od 6 do 10 let). 

Další info
Areál samozřejmě nadále nabízí příjemné tenisové prostředí,
ve kterém je každý vítán. V provozu je také už i bar, který
nabízí základní občerstvení. Ti, kteří si chtějí zahrát, musí
zaplatit příspěvek buÐ jednorázový (150 Kč 1 hod./kurt),
nebo celosezónní (stálý člen 700 Kč, nový 1000 Kč). Pozor
ovšem na dobu od 16.30 do 19.30 hod. v úterky a čtvrtky,
kdy jsou všechny kurty vyhrazeny pro tréninky dospělých.
Na Vaši návštěvu se těší členové tenisového oddílu TJ Čer-
vený Kostelec.

Přehled soutěžních zápasů
Dospělí - Královéhradecká krajská soutěž 1. třída
Systém: 4+2 (4 singly muži, 2 singly ženy, 2 čtyřhry muži, 1
čtyřhra ženy)
Hráči: Gerhardt V., Gerhardt J., Ryba J. (kapitán), Erlebach
P., Pavlík D., Kult J., Borůvka V., Zelený J., Čejchan T.,
Brát R., Nosek O., Kleprlíková Z., Daňková K., Madarasová
K., Kábrtová H., Šeslerová A.
Hrací den: sobota od 9 hodin
2. 5. TK Náchod - Č. Kostelec
9. 5. Č. Kostelec - TC Nové Město nad Metují
16. 5. Č. Kostelec - LTC Nový Bydžov B
30. 5. VČE Hradec Králové C - Č. Kostelec

Veteráni - Oblastní přebor
Systém: 4+2 (4 singly muži, 2 singly

ženy, 2 čtyřhry muži, 1 čtyřhra ženy)
Hráči: Vratislav J., Čejchan T. (kapitán), Šimek P., Brát R.,
Karlík Z., Tichý D., Zelený J., Petrová I., Madarasová K.,
Kábrtová H., Příbková I., Semeráková L.
Hrací den: neděle od 9 hodin
10. 5. SK Hradec Králové A - Č. Kostelec
17. 5. Č. Kostelec - Pernštýn Pardubice A
31. 5. Tesla Pardubice - Č. Kostelec

Dospělí - Okresní přebor
Systém: Davis cup (4 singly, 1 čtyřhra)
Hráči: Borůvka V., Zelený J. (kapitán), Bezděk M., Bařtipán
V., Rušín J., Kult J., Brát R., Čejchan T.
Hrací den: sobota od 14 hodin
9. 5. Č. Kostelec - Rychnovek
16. 5. Česká Skalice - Č. Kostelec
23. 5. Č. Kostelec - Nahořany
30. 5. Jaroměř C - Č. Kostelec

Veteráni - Okresní přebor
Systém: 2 singly, 1 čtyřhra
Hráči: Čejchan T., Brát R., Bařtipán V., Mallát O., Ryba J.
st. (kapitán),  Borůvka V.
Hrací den: sobota od 16 hodin (doma), neděle od 9 hodin
(venku)
3. 5. Č. Kostelec - Nové Město nad Metují B
10. 5. Nahořany - Č. Kostelec
17. 5. Č. Kostelec - Česká Skalice
24. 5. Jaroměř - Č. Kostelec
31. 5. Č. Kostelec - Nové Město nad Metují A

Veteráni B - Okresní soutěž
Systém: 2 singly, 1 čtyřhra
Hráči: Kožešník J., Kosinka J., Nosek T. (kapitán), Gerhardt
V., Junek M., Hofman J., Ježek P., Zajíček J.
Hrací den: neděle od 9 hod.
3. 5. Č. Kostelec - Nové Město nad Metují D
10. 5. Kramolna B - Č. Kostelec
17. 5. Č. Kostelec - Jezbiny
24. 5. Česká Skalice B - Č. Kostelec
31. 5. Č. Kostelec - Nové Město nad Metují C

PEK STOLÍN - TURNAJE
Petanque klub Stolín vás zve na turnaje

V sobotu 9. května od 8 hodin na hřišti PEK Stolín
AMATÉRSKÝ TURNAJ V PETANQUE

PřijÐte si zahrát turnaj, kde nebude chybět humor,
dobré jídlo, pití a zábava. Prezentace 8 - 8:30 hodin,

následuje ukázka hry, seznámení s pravidly a systémem tur-
naje. Po slavnostním zahájení si všichni dostatečně užijí hry.
Na závěr vyhlášení výsledků.

V sobotu 16. května od 14 hodin
TURNAJ VIP OSOBNOSTÍ V PETANQUE

určený pro majitele a manažery firem
Program: Slavnostní zahájení v klubovně - prezentace klubu
a jeho výsledků - ukázka hry, seznámení s pravidly - losová-
ní dvojic (VIP osobnost + hráč z PEK Stolín) - zahájení hry
- slavnostní vyhlášení výsledků. Srdečně zvou pořadatelé.



KLUB DŮCHODCŮ
U JAKUBA

Cvičení pro těhotné
Pondělí  5., 12., 19. a 26. května od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci
Háčka. Cena lekce je 40 Kč.

Setkání s keramickou hlínou - "hrneček"
Úterý 5. května od 16 do 16:30 hodin (průběžně)
Zveme všechny zájemce, nejen rodiče se školními dětmi,
tvořivé důchodce i další zájemce z široké veřejnosti, na set-
kání s Bc. Gabrielou Beranovou. Tentokrát budete pomocí
barevných obtisků zdobit porcelánový hrneček. Hrneček je
vyrobený speciální technikou na vysoký výpal. Hrneček je
možné mýt i v myčce. Akce se koná v keramické místnosti
Háčka. Je lépe, pokud budete chodit postupně, tzn. od 16 až
do 16:30 hodin. Tvoření Vám bude trvat asi 1,5 až 2 hodiny.
Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 9 do
12 hodin), nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16 hodin) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 4. 5. 2009.  
Vypálený výrobek bude možné následně vyzvednout v re-
cepci Háčka. Cena za 1 hrneček je 65 Kč.

Svátek matek v mateřském centru
Čtvrtek 7. května od 9:30 hodin

Milé maminky, jste zvány na oslavu svátku maminek do
mateřského centra. Budeme s dětmi tvořit přáníčka, zpívat a
tančit. Je  připraveno něco na zub (pokud budete chtít, může-
te něco dobrého přinést k ochutnávce i Vy). Na závěr každá
maminka obdrží malý dáreček k svátku. Vstupné zdarma.

Prodej dětského oblečení v mateřském centru
Čtvrtek 14. května od 9 do 11 hodin

Zveme všechny maminky a další zájemce na prodej dětské-
ho textilu LUCKA. Můžete si zakoupit letní trička, kra~asy,
tepláčky, letní body, šatičky, sukýnky, nové sluneční brýle
značky NEXT za 49 Kč a další zboží. Těšíme se na Vás.
V době prodeje vstup do mateřského centra zdarma.

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 14. května od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat první poloviny těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude
probíhat ve společenské místnosti Háčka. Cena je 30 Kč.

Období vzdoru a dětských strachů
Středa 20. května od 9 hodin

Pro zájem o problematiku výchovy dětí ve věku od 1 do 3 let
opakujeme dubnovou přednášku PhDr. Zdeňky Rejtharové.
PřijÐte si poslechnout praktické rady a návody, jak na to při
výchově batolat, sdělit si své zkušenosti s ostatními, případ-
ně se zeptat na to, co vás tíží. Nabízíme i hlídání dětí, které
bez vás, rodičů, vydrží po dobu přednášky (tj. 1,5 až 2 hodi-
ny) v MC - 1 hod/30 Kč. Cena přednášky je 30 Kč.

1. a 8. května je Háčko zavřeno !
Příměstské tábory 

Tábory zapla~te a přihlášky s ostatními tiskopisy si během
měsíce května vyzvedněte v recepci Háčka.

KVĚTEN V HÁČKU
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Klub důchodců U Jakuba Vás zve na výlety
Kolínsko - pátek dne 15. května 2009

Program: Kolín (exkurze v automobilce TPCA, centrum),
Sendražice (projížÐka vláčkem po řepařské drážce), Klad-
ruby nad  Labem (prohlídka hřebčína a zámku, večeře).
Předběžné přihlášky do 4. 5. 2009 (paní Kolisková a Hanu-
šová). Přihlášky v úterý 5. května v klubu U Jakuba od 14:30
hodin.            

Pro zvýšený zájem je vypsán i další  termín - čtvrtek 16.
července. Zaplacení druhého zájezdu v úterý 23. června.      

Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn, večeře
dle zájmu při návratu v Kladrubech nad Labem. Účastníci
nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu mimo dopravní prostře-
dek. Cena zájezdu 220 Kč.

Berounsko - čtvrtek dne 4. června   2009
Program: Nižbor (prohlídka sklárny) - Beroun (centrum,
medvědárium), Koněpruské jeskyně (prohlídka), Velká a
Malá Amerika (pěšky kolem vápencových lomů).
Předběžné přihlášky: od  5. do  25. 5. 2009 (paní Kolisko-
vá a Hanušová). Přihlášky v úterý 26. května v klubu U
Jakuba od 14:30 hodin. V případě velkého zájmu je zajištěn
termín i v úterý 2. 6. 2009. Cena zájezdu 300 Kč.

Případnou neúčast na zájezdech včas ohlaste, abychom
mohli  zajistit  náhradníka - 721 522 476, paní Hanušová,
nebo 732 793 130, paní Kolisková. 

Dne 19. 3. 2009 vzpomínala v našem pečovatel-
ském domě paní Magda Novotná na svůj život na
zámku v Náchodě, patřícímu rodině Schamburg-
Lippé. Pracovala tam jako úřednice a z jejích
osobních zážitků jsme poznali, že se tenkráte tito
šlechtici chovali ke svým podřízeným opravdu
šlechetně, s pochopením a citem. Dokonce spo-
lečně slavili i vánoční svátky. Děkujeme jí za
poutavé vyprávění. Lenka Vlčková

Poděkování
Paní Božena Švábová, která oslavila 14. dubna
tohoto roku 97 let, děkuje za blahopřání a květiny
pracovníkům Městského úřadu v Červeném Kos-
telci, pečovatelkám domu U Jakuba i všem přáte-
lům.



Slunce vstupuje 20. května ve 23 h 51 min do znamení Blí-
ženců. 
Měsíc je 1. a 31. 5. v první čtvrti, 9. 5. v úplňku, 17. 5.
v poslední čtvrti, 24. 5. v novu. 14. května prochází odze-
mím (ve vzdálenosti 405 tisíc km od naší planety), 26. 5.
přízemím (361 tisíc km). V noci ze 3. na 4. 5. projde Měsíc
nedaleko Saturna a hvězdy Regulus, 17. 5. ráno kolem Jupi-
tera, 21. 5. ráno v blízkosti planet Venuše a Mars.
Planety: Během května můžeme na obloze postupně pozo-
rovat všechny planety sluneční soustavy. Merkur je viditel-
ný počátkem měsíce večer nízko nad západoseverozápadem,
pohybuje se v souhvězdí Býka nedaleko známé hvězdokupy
Plejády. Saturn je nad obzorem celou noc s výjimkou rána,
promítá se do souhvězdí Lva. Venuši a Mars můžeme vyhle-
dat na ranní obloze nízko nad východem, obě planety se
pohybují v souhvězdí Ryb. Do stejného souhvězdí se promí-
tá také planeta Uran. Zatímco Venuši a Mars spatříme poho-
dlně okem (Venuše je nejvýraznější planetou na obloze, nej-
vyšší jasnosti dosáhne 2. května, a to —4,5 magnitudy), k po-
zorování Urana potřebujeme dalekohled. Výrazný Jupiter
svítí nad jihovýchodem ve druhé polovině noci, koncem
května vychází kolem půl druhé. Pohybuje se v souhvězdí
Kozoroha. Poblíž Jupitera se nachází také planeta Neptun,
k nejtěsnějšímu přiblížení obou těles dojde 25.5. 

V květnu jsou dobře viditelné přelety Mezinárodní
kosmické stanice ISS, období viditelnosti končí 27. 5. Aktu-
ální údaje a časy průletů získáte dotazem odeslaným na elek-
tronickou adresu preletyiss@seznam.cz formou automatické
odpovědi. 
Hvězdárna v Úpici je v květnu pro veřejnost otevřena ve
středu a v pátek večer po setmění, pozorování objektů ves-
míru začíná ve 21.30 h; prohlídka objektů noční oblohy je
možná jen za jasného počasí. Víkendová pozorování Slunce
probíhají v sobotu (10 — 12 h) i v neděli (13 — 15 h). Bližší
informace o akcích hvězdárny najdete na internet. stránkách
www.obsupice.cz. Jiří Kordulák, Hvězdárna  Úpice

ASTRONOMICKÉ INFORMACE 
KVĚTEN 2009 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na květen 2009.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
1. 5. MUDr. Jan Šnajdr
Velké Poříčí, Náchodská 548, telefon: 491 482 850
2. a 3. 5. MUDr. Blanka Hulánová
Nové Město n/M, Náchodská 145, telefon: 491 476 176
8. 5. MUDr. Vladimír Semerák
Náchod, Denisovo nábřeží 665, telefon: 491 424 921
9. a 10. 5. MUDr. Milan Hýbl
Náchod, Hálkova 367, telefon: 491 428 636
16. a 17. 5. MUDr. Vlasta Hýblová
Náchod, Hálkova 367, telefon: 491 424 194
23. a 24. 5. MUDr. Ludmila Jánská
Náchod, ZŠ TGM Bartoňova ul., telefon: 491 421 604
30. a 31. 5. MUDr. Petr Juran
Nové Město n/M, Komenského 10, telefon: 491 472 721

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2009 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostel-
ci. Dárcům děkujeme.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Měsíc květen je věnován mariánské úctě.

Májové pobožnosti v Červeném Kostelci: ve všední dny
vždy po mši svaté, v neděli v 18 hodin. 
Květnové bohoslužby na Boušíně: Neděle v 18 hodin mše
svatá, májová pobožnost, svátostné požehnání (mše sv. v 11
hodin v květnu není). V úterý 18 hodin mše svatá a májová
pobožnost.
1. května v 10 hodin poutní mše sv. v kapli ve Lhotě (mše
podle tridentského ritu) - slouží P. ThDr. Jaroslav Brož. 
1. 5. od 16 hodin příležitost ke svátosti smíření, v 18 ho-
din mše sv. a první májová pobožnost ve farním kostele.
15. května při mši sv. v 18 hodin společné udělování svá-
tosti nemocných.
21. května Slavnost Nanebevstoupení Páně - mše sv. v  7
a v 18 hodin.
Duchovní obnova farnosti 22. - 24. května. Obnovu
povede P. Zdeněk Wasserbauer, spirituál kněžského semi-
náře - téma: Svatý Pavel. Bližší program zveřejníme později.
28. května v 18 hodin v kostele Koncert duchovní hudby
- vystoupí Lhotecké kvarteto z Prahy.
30. května ve 20 hodin Svatodušní vigilie s obnovou svá-
tosti biřmování.
Příprava dětí na první svaté přijímání je každou sobotu
v 9 hodin na faře.
Vzdělávání vysokoškoláků: v pátek 15. a 29. května v 19
hodin na faře.
Společenství manželů: 8. května v 19 hodin na faře.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - květen 2009 
Každou sobotu v 17:30 hodin modlitba růžence, v 18
hodin májová pobožnost a mše svatá.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Neděle v 8:30 hodin Bohoslužby.

3. 5. Nedělní bohoslužby pro děti v 8:30 hodin.
31. 5. v 8:30 hodin - Hod Boží svatodušní.

Vždy v úterý v 18:00 hodin Biblické hodiny.
Každý čtvrtek v květnu v 17:30 hodin Májové

pobožnosti (káží hosté).

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 



PROMENÁDNÍ KONCERTY VÝSTAVA

ZVEME VÁS DO DIVADLA

KONCERT

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Promenádní koncerty se konají vždy
v neděli od 10 do 11 hodin v přírod-

ním areálu u Divadla J. K. Tyla
V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! Změna
programu vyhrazena!
Neděle 3. května - Městská dechová hudba Č. Kostelec
Neděle 10. května - CHIPSY GOLD - ROMA Červený
Kostelec
Neděle 17. května - Spojený dechový orchestr mladých
ZUŠ Červený Kostelec a ZUŠ Hronov
Neděle 24. května - Puhački orkestar opčine Koprivnički
Ivanec Chorvatsko
Neděle 31. května - Hadářek - dětský folklorní soubor
při MKS Červený Kostelec a Červánek - pěvecký sbor
při ZUŠ Červený Kostelec

Vstupné dobrovolné.

Úterý 5. května v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla
Giuseppe Luongo

POHÁDKA O ZLATÉ KNIZE
Pohádku upravila Sylva Pavlíková pro žáky literárně -
dramatické výchovy ze ZŠ Václava Hejny v Červeném
Kostelci. Pohádka bude uvedena také v rámci výchovně
vzdělávacích pořadů pro základní a mateřské školy 5. a
6. května dopoledne.
Hrají: Náčelník - Filip Kollert, princ Ben - Marek Miko, Jit-
řenka - Denisa Konečná, velitel náčelníkovy stráže - Václav
Fiala, kouzelník - Viktor Kubeček, žena 1 - Tereza Podolní-
ková, žena 2 - Kristýna Holá, tenečnice 1 - Kateřina Hanu-
šová, tanečnice 2 - Kristýna Janušová, KlíÐa - Daniel Dole-
žal, PíÐa - Martin Mošna, DáÐa - Adéla Koblásová, proda-
vačka - Aneta Šeslerová, rybář - Daniel Suk.
Režie: Sylva Pavlíková. Kostýmy: Marcela a Ola Labíko-
vy. Masky: Miroslav Čermák. Hudební spolupráce: Jiří
Kožnar. Návrh scény: Ladislav Jančík. Osvětlení, zvuk a
scéna: technika Divadla J. K. Tyla.
Vstupné: 25 Kč děti a 50 Kč dospělí. Předprodej vstupenek
jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Čtvrtek 14. května - čtvrtek 28. května - Měst-
ská výstavní síň v budově městského úřadu

FOTOGRAFOVÉ RODNÉMU KRAJI
Vlastivědný spolek při MKS v Červeném Kos-
telci, ve spolupráci s Fotoklubem Červený
Kostelec pořádá výstavu s názvem
FOTOGRAFOVÉ RODNÉMU KRAJI, jejíž

součástí bude také výstava a vyhodnocení soutěžních foto-
grafických prací dětí našeho regionu.

Zveme návštěvníky do Městské výstavní síně na
náměstí v Červeném Kostelci již ve čtvrtek  14. května,
kdy bude v 16 hodin vyhlášení vítězů dětské soutěže Děti
rodnému kraji s kulturním programem. 

Výstava bude pokračovat od pátku 15. 5. do čtvrtka
28. 5. 2009. Otevřena bude dopoledne 9 - 12 hodin a
odpoledne 13 - 17 hodin.

Na této výstavě představí své fotografie také tito členové
Fotoklubu Červený Kostelec: Lukáš Brejcha, Petr Kopič,
Jaroslav Kordina, Jan Kutílek, Martin Pešek, Eva Kubrová,
Roman Šrůtek a Pavel Rýdl. 

Pořadatelé této výstavy vás, milí čtenáři, srdečně zvou
do městské výstavní síně a věří, že se vám výstava bude
líbit. Za pořadatele VS i FK D. Brázdová.

Pátek 22. května v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
WALDEMAR MATUŠKA REVIVAL BAND

Koncert známého zpěváka Vladimíra
Nerušila, který již od roku 1974 zpívá
Matuškovy písničky. Řadu let působil
v kapele WALDA & GANG, se kterou
odehrál cca 220 koncertů a která také účin-
kovala jako předkapela známých rocko-

vých skupin. Účinkoval také v řadě televizních (NOVA -
Gogošou, ČT2 - Noc s Andělem, PRIMA - Sauna, TV
ÓČKO -  Breakout, TV TOP - Pelmel) a rozhlasových
(Rádio HEJ, Rádio 1 Praha, Rádio Jizera, Rádio Beat) pořa-
dů. V roce 2003 vydává debutové album "Nebeští jezdci".
V současné době vystupuje s country kapelou JAMBAND,
se kterou již účinkoval v letech 2004 - 2006.

Vstupné 120 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI od 1. května 2009.

S Donem Quijotem dobyli "činoherák"
Není mnoho amatérských divadelních souborů, které se
mohou pochlubit, že své umění předvedli náročnému publiku
na profesionální scéně. Mezi ty š~astné patří herci Divadelní-
ho souboru při Městském kulturním středisku v Červeném
Kostelci vedení principálem, hercem a režisérem Vlastimilem
Klepáčkem. Ti se svým úspěšným "kusem" Don Quijote, vese-
lý konec rytíře smutné postavy okouzlili a roztleskali diváky
v Činoherním klubu v Praze. 

Foto Jana Polášková



ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

DĚTSKÝ DEN

ROCKOVÁ ZÁBAVA

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Čtvrtek 28. května v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
V programu vystoupí žáci přípravné hudební
výchovy, dechový, smyčcový a akordeonový
orchestr, soubor zobcových fléten a klarinetů,
sólisté - účastníci letošních soutěží.

Koncert bude uveden také v rámci výchovně vzdělávacích
pořadů pro ZŠ a MŠ v dopoledních hodinách.
Vstupné: 25 Kč děti, 50 Kč dospělí. Předprodej vstupenek
jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Sobota 30. května ve 14:30 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

DĚTSKÝ DEN
Program zahájíme POHÁDKOU O ZLATÉ KNIZE, kte-
rou připravili žáci literárně dramatické výchovy pod vede-
ním paní učitelky Sylvy Pavlíkové. V 15:45 hodin nastane
Strašidelné běsnění - hudební vystoupení MŠ Náchod-
ská. Sboreček KAMARÁDI pod vedením Šárky Hanušové
a Heleny Binterové zazpívá písničky o strašidlech. Od 16
hodin vás čeká zábavné odpoledne, ve kterém se určitě
nebudete nudit. Děti projdou deseti stanovišti pohádkového
lesa, na kterých na ně budou čekat pohádkové bytosti s při-
praveným úkolem a odměnou. Během odpoledne se rodiče
s dětmi mohou povozit v kočáře s koňským spřežením,
zhlédnout ukázku výstroje hasičského sboru nebo ukázku
tanečníků společenského tance tanečního kroužku Dukát,
který pracuje při MKS. V 17:30 hodin se můžeme těšit na
kouzelnické show. Pro děti i pro rodiče bude připraveno
občerstvení i něco sladkého na zub. Možnost zakoupení zdo-
bených perníčků, balónků, palačinek, hraček. 

Dejte svým dětem dárek ke Dni dětí, 
a přijÐte se s nimi pobavit do pohádkového lesa !!!

Vstupné: děti zdarma, dospělí 50 Kč. Prodej vstupenek na
místě. V případě nepříznivého počasí se akce nekoná!

Domek Boženy Němcové je otevřen od 1. května.
Otevřeno: úterý až neděle 8 - 12 a 13 - 17 hodin,
v pondělí zavřeno.
Zveme k návštěvě a prohlídce vzácné památky v našem
městě, domku, kde krátce bydlela Božena Němcová a kde
svou živnost provozoval kupec Augustitn Hůlek. Je zde
vystaven i originál portrétu 17ti leté novomanželky Boženy
Němcové. Portrét maloval akademický malíř, Kostelečák,
Gustav Vacek.

V domku je i informační centrum. To Vám nabídne
informační a propagační materiály z Kladského pomezí,
cyklomapy. Lze tu dostat i Červenokostelecký zpravodaj,
vlastivědný sborník Rodným krajem i pohledy.

Adresa: Domek Boženy Němcové, ulice Boženy Něm-
cové č. 127, 549 41 Červený Kostelec, telefon 491 461 776.

E- mail: mksck@mksck.cz, www.cervenykostelec.cz.

Sobota 30. května ve 21 hodin
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

TEPLÁ BUCHTA
Taneční zábava s královéhradeckou rockovou skupinou.
Teplá buchta - její repertoár je zaměřen zejména na převza-
té skladby od známých domácích hudebních formací a popu-
lárních interpretů, jako jsou kapely Kabát, Harlej, Škvor,
Turbo, Hudba Praha, Chinaski či Daniel Landa a Aleš Brich-
ta a to v takovém podání, jako by se jednalo o interprety
samotné. Všechny Vás srdečně zveme a slibujeme, že se
budete dobře bavit, potěší Vás kvalitní zvuk a uvidíte pocti-
vé muzikanty.
Prodej vstupenek na místě před začátkem pořadu. Vstupné
100 Kč. Občerstvení zajištěno!

Pondělí 1. června v 18 hodin - Divadlo J. K. Tyla
DĚTI DĚTEM

Pořad, připravený dětmi ze zájmových kroužků a souborů,
které pracují při městském kulturním středisku. Představí se
dětský folklorní soubor Hadářek, kroužek společenského
tance Dukát a kroužek karate. Pořad proběhne také v rámci
výchovně vzdělávacích programů v pondělí 1. 6. a v úterý 2.
6. dopoledne pro základní a mateřské školy v Divadle J. K.
Tyla. Vstupné dobrovolné.

Úterý 2. června v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
Nejlepší pražská travesti skupina HANKY

PANKY příjíždí poprvé do Červeného Kostel-
ce se svým novým programem 2009 s názvem

Někdo to rád horké! 
Dvouhodinový galaprogram, během něhož vystoupí i slečna
Stefany z televizní reality show Big Brother. V programu
uvidíte hvězdy české i zahraniční hudební scény, jako jsou
např. Hana Zagorová, Ilona Csáková, Helena Vondráčková,
Celine Dione, Michal David, Petra Janů a další. Více infor-
mací na www.hankypankyshow.eu. 
Vstupenky zakupujte v předrodeji v pokladně divadla za 160
Kč v předprodeji, za 180 Kč v den konání.



KVĚTEN 2009KVĚTEN 2009
4. pondělí v 17 VÉVODKYNĚ Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
4. pondělí v 19:30 The Duchess / USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 110 minut.                   
V našem manželství jsme byli tři. V hlavní roli: Keira Knightley.

6. středa v 17 BOLT Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
USA  / 2008 / klasický film / české znění / 103 minut.  Pes pro každý případ. Nový animovaný film. České znění.
9. sobota v 17 PEKLO S PRINCEZNOU Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2008 / klasický film / české znění / 95 minut. Nová česká pohádka. Hrají: Jiří Mádl, Tereza Voříšková,

Petr Nárožný, Václav Postránecký, Zlata Adamovská, Václav Vydra, Miroslav Táborský…
12. úterý v 19:30 EL PASO Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
ČR / 2008 / klasický film / české znění / 98 minut .  
Nový český film podle skutečné události. Hrají: Irena Horváthová, David Prachař, Igor Chmela a další.
13. středa v 17 LÍBÁŠ JAKO BŮH Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
13. středa v 19:30 ČR / 2008 / klasický film / české znění / 115 minut. Nová komedie Marie Poledňákové. Hrají: Oldřich Kaiser,
Kamila Magálová, Eva Holubová, Jiří Bartoška, Milan Šteindler, Marta Issová, Nela Boudová, Václav Postránecký a další.
14. čtvrtek v 17 AŽ TAK MOC TĚ NEŽERE Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 65 Kč
14. čtvrtek v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 129 minut.  
Film od tvůrců seriálu Sex ve městě. Hrají: Ben Affleck, Jennifer Aniston, Drew Barrymore a další.
16. sobota v 17 SEDM ŽIVOTŮ Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 70 Kč
16. sobota v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 123 minut.                 
Sedm jmen. Sedm cizinců. Jedno tajemství. Hrají: Will Smith a další.
18. pondělí v 17 MONSTRA VS. VETŘELCI Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
18. pondělí v 19:30 USA / 2008 / klasický film / české znění / 98 minut.  Jenom monstr akce zachrání svět.
19. úterý v 19:30 NORMAL Mládeži do 15 let nepřístupný    Vstupné 70 Kč
ČR / 2008 / klasický film / české znění / 93 minut .  Příběh legendárního sériového vraha. Hrají: Milan Kňažko, 
Dagmar Havlová-Veškrnová, Pavel Gajdoš, Jan Vlasák…
21. čtvrtek v 17 RYCHLÍ A ZBĚSILÍ Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
21. čtvrtek v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 107 minut. 
Nový model. Původní součástky. V hlavní roli Vin Diesel.
23. sobota v 19:30 POCHYBY Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 70 Kč
Doubt / USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 104 minut.                            
Meryl Streep, Philip Seymour Hoffman v dramatu režiséra Johna Patricka Shanleyho.
30. sobota v 19:30 ODPOR Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 137 minut.  Každý den svobody znamená vítězství. Hrají: Daniel Craig a další.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

TŠ Bonifác o. s. v Červeném Kostelci vás zve
NA PREZENTACI A VYSTOUPENÍ 

KOSTELECKÝCH MAŽORETEK BONIFÁC 
2. ČERVNA 2009 OD 16:30 HODIN 

PŘED SOKOLOVNOU.
Vystoupí děti z kosteleckého i rtyňského Bonifáce. 
Zároveň proběhne zápis dětí na příští školní rok.

Za nepříznivého počasí se akce nekoná.

KOSTELECKÉ MAŽORETKY BONIFÁC
Taneční škola BONIFÁC, nositel titulu Organizace uzná-
vaná Ministerstvem mládeže za práci s dětmi a mládeží,
působí od září 2008 i v Červeném Kostelci.

V září 2008 založila Taneční škola Bonifác ze Rtyně
v Podkrkonoší pobočku všeobecného tance a především
mažoretek v Červeném Kostelci. Tento počin se setkal s vel-
mi dobrým ohlasem. V malém sále v sokolovně se každé
úterý schází přes 30 dětí. Ty jsou rozděleny podle věku do
dvou tanečních oddílů. V prvním jsou předškoláčci, prvňáč-
ci a druháci - v hodině se učí rytmiku, taneční průpravu,
vnímaní hudby, to vše pomocí her, zábavných tanečků a

legrace! Starší děvčata se věnují taneční technice a základům
mažoretkového tance. Všichni noví kostelečtí tanečníci měli
již své premiérové vystoupení, a to v prosinci ve Rtyni na 14.
vánoční akademii TŠ Bonifác. Ti nejmenší se představili se
svým tancem "Kuchařská" a starší předvedli svůj první ma-
žoretkový pochod. I když děti se tanci věnují teprve od
konce září, tedy pár měsíců, udělaly obrovský kus práce!

Další dívky i kluky bude Bonifác přibírat v červnu a
září 2009. Informace o našich aktivitách a možnosti při-
dat se k nám naleznete na www.bonifac.eu

Blanka Vítková - zástupce vedení TŠ BONIFÁC

BONIFÁC - LETNÍ PRÁZDNINOVÁ DÍLNA
Taneční škola Bonifác již nyní připravuje IV. letní prázdni-
novou dílnu tentokrát pod názvem Prázdninová klauniáda.
Proběhne od 15. do 22. srpna 2009 v rekreačním zařízení
Klučanka u Teplicko-adršpašských skal. Letní dílna není jen
pro děti z Bonifáce. Komu je od 8 do 14 let může, jet s námi.

Pokud chcete jet s námi, neváhejte, vytiskněte si při-
hlášku z našich webových stránek www.bonifac.eu. Při-
hlásit se můžete do 15. května 2009. Informace na tel.:
603 546 021. Počet míst je omezen. www.bonifac.eu



Červenokostelecké áčko ve svém prvním jarním utkání na
domácím hřišti porazilo Doudleby 5:0.

Mistrovské utkání starších žáků Červený Kostelec - Vrchla-
bí skončilo 0:1 po poločase 0:0.

Sponzor obou žákovských družstev pan Manfred Barten-
schlager (uprostřed) zakoupil hráčům nové drezy. 

Mladší dorost ve žlutozelených drezech zvítězil nad Slova-
nem Broumov 2:0 po poločase 1:0.

Sedm branek viděli diváci při utkání mladších žáků Červený
Kostelec - Vrchlabí 4:3 po poločase 4:1.

Starší dorost Červený Kostelec - Slovan Broumov 1:1, polo-
čas 0:0. 

V dramatickém závěru utkání Červený Kostelec - Vrchlabí
uhájili domácí těsné vítězství a radost byla veliká. 

Červený Kostelec B - Nové Město nad Metují 0:5 po naděj-
ném poločase 0:0. Foto Oldřich Nermu~  
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